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POLUB NAS
Przypominamy, że Powiat Wodzisławski ma swój profil na facebooku. 
Gorąco zachęcamy do „polubienia” nas oraz systematycznego odwiedzania strony. 
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Olimpiadę uświetnił występ mażoretek i orkiesty KWK Rydułtowy-Anna.

 
Dla uczestników przygotowano wiele atrakcji, m.in pokaz baniek mydlanych.

 
Zaproszeni goście oraz uczestnicy Olimpiady przeszli na murawę stadionu, by uroczyście 
odśpiewać hymn narodowy, a na maszt wciągnąć olimpijską flagę.

 
Na zakończenie olimpijskich zmagań wszystkim uczestnikom zostały wręczone medale 
oraz pamiątkowe puchary.

OLimPijSkie zmAGANiA OSóB NiePełNOSPrAWNych
Olimpijska flaga, hymn oraz mnóstwo żółtych i niebieskich balonów – tak wyglądało uroczyste rozpoczęcie Xii Powiatowej Olimpiady 
Osób Niepełnosprawnych. impreza przyniosła wiele sportowych emocji i miłych wrażeń zarówno zawodnikom, jak i kibicom.

5 czerwca, na obiektach Młodzieżowego Powiatowego Ośrod-
ka Sportu przy ul. Pszowskiej, odbyła się już XII Powiatowa 
Olimpiada Osób Niepełnosprawnych, której uroczystego 
otwarcia dokonał Starosta Powiatu Wodzisławskiego, Ta-
deusz Skatuła. Ponad 230 sportowców (dzieci i dorosłych) 
z 22 ośrodków wspierających osoby niepełnosprawne ry-
walizowało w takich konkurencjach jak: podbijanie pił-
ki, bieg sprinterski, skok w dal, rzut do tarczy, strzały do 
bramki, slalom z piłką czy podnoszenie ciężarka. Niepełno-
sprawni sportowcy podchodzili do zawodów profesjonalnie 
i z wielką determinacją – jeśli bieg – to jak najszybszy, jeśli 
pchnięcie kulą – to z całych sił. Zaangażowanie zawodni-
ków, ich opiekunów i wolontariuszy jest zawsze ogromne, 
ale wszyscy potwierdzają, że najważniejsza jest wspólna za-
bawa i integracja. Dlaczego olimpiada cieszy się tak dużym 

zainteresowaniem? – Fenomen popularności olimpiady ma 
kilka przyczyn – mówił starosta Tadeusz Skatuła. – Przede 
wszystkim udział w tych wszystkich konkurencjach sporto-
wych, grach i zabawach ma duży wpływ na rozwój osobo-
wości uczestników, którzy z jednej strony otrzymują szansę 
odkrywania własnych możliwości i uczestniczenia w dobrej 
zabawie, a z drugiej – mogą publicznie zaprezentować się 
pozostałym członkom naszego społeczeństwa. Ponadto przed-
sięwzięcie jest bardzo dobrze zorganizowane i chętnie przy-
jeżdżają do nas uczestnicy z całego województwa śląskie-
go. Co ważne, tutaj każdy zawodnik jest zwycięzcą, a wiek 
i płeć nie grają roli, bo wszyscy są równi – dodaje starosta. 
Rywalizacja w poszczególnych konkurencjach trwała kilka 
godzin. Na koniec zmęczeni, ale szczęśliwi olimpijczycy 
otrzymali pamiątkowe medale i puchary.
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 WIEŚCI Z SESJI i ZARZĄDU
XLIII sesja Rady Powiatu Wodzisławskiego odbyła się 29 
maja. W jej trakcie radni zapoznali się z informacjami o sta-
nie bezpieczeństwa sanitarno – epidemiologicznego i wete-
rynaryjnego na terenie powiatu wodzisławskiego. Sprawoz-
dania w tym temacie przedstawili: Barbara Orzechowska, 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, a także Maciej 
Witt – Powiatowy Lekarz Weterynarii. Zgodnie z ich infor-
macjami stan bezpieczeństwa powiatu jest dobry i z roku 
na rok się poprawia. Raport o swojej działalności złożył 
i omówił także Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlane-
go Piotr Zamarski.

W dalszej części starosta Tadeusz Skatuła złożył Radzie 
sprawozdanie z pięciu posiedzeń Zarządu Powiatu, jakie 
odbyły się między sesjami. W ich trakcie Zarząd m.in.:

1. Przekazał Powiatowemu Zarządowi Dróg dodatko-
we 200 000 zł na przebudowę nawierzchni jezdni ul. Gło-
żyńskiej w Wodzisławiu Śląskim oraz ul. Armii Krajowej 
w Pszowie;

2. Zaakceptował wysokości pomocy zdrowotnej dla na-
uczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowa-
dzonych przez Powiat Wodzisławski.;

3. Wyraził zgodę na przygotowanie i przeprowadzenie 
przetargów m.in. na:

a) przebudowę nawierzchni jezdni ul. Skrzyszowskiej 
w Wodzisławiu Śląskim,

b) przebudowę ul. Dworcowej w Gołkowicach,
c) przebudowę nawierzchni ul. Kominka w Radlinie;
4. Powierzył stanowiska dyrektorów na nową kadencję:
a) w I Liceum Ogólnokształcącym im. 14 Pułku Powstańców 

Śląskich w Wodzisławiu Śląskim – pani Janinie Rurek,
b) w Liceum Ogólnokształcącym im. Noblistów Polskich 

w Rydułtowach – panu Piotrowi Skowronkowi,
c) w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Sejmu Ślą-

skiego w Radlinie – panu Jarosławowi Rudolowi,
d) w Zespole Szkół Zawodowych w Wodzisławiu Śląskim 

– pani Danucie Mielańczyk;
5. Wyraził zgodę na przeprowadzenie postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Przebu-
dowa klatek schodowych wraz z zabudową urządzeń zapo-
biegających zadymieniu oraz częściowa wymiana więźby 

dachowej w Zespole Szkół im. 14 Pułku Powstańców Śląskich 
w Wodzisławiu Śląskim”;

6. Wyraził zgodę na uruchomienie w Zespole Szkół Tech-
nicznych w Wodzisławiu Śl. w roku szkolnym 2014/2015 
dodatkowej klasy wielozawodowej kształcącej w zawodach 
budowlanych jak: murarz-tynkarz, monter zabudowy i ro-
bót wykończeniowych w budownictwie oraz monter sieci, 
instalacji i urządzeń sanitarnych;

7. Zapoznał się z opinią i raportem biegłego rewidenta 
sporządzonymi z badania sprawozdania finansowego Powia-
tu Wodzisławskiego za 2013 r. i podjął uchwałę w sprawie 
przekazania tego sprawozdania Radzie Powiatu Wodzisław-
skiego.

Ponadto Zarząd w ramach swoich upoważnień dokonał 
zmian w budżecie Powiatu, a także przyjął i zaopiniował 
wszystkie projekty uchwał Rady Powiatu Wodzisławskiego 
skierowane na majową sesję.

W bloku głosowań Rada Powiatu postanowiła m.in. 
zmienić budżet i Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu, 
a także zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku Wojewódz-
twa Śląskiego w sprawie podziału Województwa Śląskiego 
na okręgi wyborcze, ustalenia granic i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w okręgu wyborczym w wyborach do 
Sejmiku Województwa Śląskiego.

 
Obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego.

Powiat przyznał dotacje 
na wsparcie osób 
niepełnosprawnych
zarząd Powiatu Wodzisławskiego przyznał 
łącznie 40 tys. zł dotacji dla Wodzisławskie-
go Stowarzyszenia Amazonek oraz Stowa-
rzyszeniu rodzin i Osób Niepełnosprawnych 
w rydułtowach na realizację zadań z zakresu 
rehabilitacji społecznej i zawodowej osób nie-
pełnosprawnych.
To wynik konkursu ogłoszonego 16 
kwietnia. Oba stowarzyszenia otrzy-
mały dotację w wysokości takiej, o jaką 
wnioskowały, czyli po 20 tys. zł.

Statystyki zdawalności w ośrodkach szkolenia 
kierowców
Na podstawie ustawy o kierujących pojazdami, Wydział ko-
munikacji i Transportu przekazał do publicznej wiadomości 
wyniki analizy statystycznej zdawalności osób szkolonych 
w ośrodkach szkolenia kierowców wpisanych przez Starostę 
Wodzisławskiego do rejestru przedsiębiorców, prowadzących 
działalność regulowaną w zakresie OSk.
Dane statystyczne zostały opracowane w oparciu o in-
formacje przekazywane przez Wojewódzkie Ośrodki 
Ruchu Drogowego i dotyczą ubiegłego roku. Analiza zdawalności nie stanowi 
jednak rankingu ośrodków szkolenia kierowców. Dostępna jest ona na stronie 
www.powiatwodzislawski.pl.
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Nienadające się do spożycia leki trzeba zanosić do apteki i tam wrzucić do specjalnego pojemnika przeznaczonego do zbiórki przetermi-
nowanych leków lub do punktów selektywnego zbierania odpadów znajdujących się na terenie gmin. 

zmiany w kursach PkS, a wraz z nimi promocyjne ceny biletów
jak co roku, z początkiem wakacji w PkS-ie zmienia się rozkład jazdy. Oprócz wielu korekt, na pasażerów czekają też nowe ulgi 
i promocje cenowe.

Od 30 czerwca w rozkładzie jaz-
dy autobusów PKS na terenie powiatu 
wodzisławskiego nastąpią zmiany. Nie 
będzie pierwszego kursu o 5:00 z Ja-
strzębia-Zdroju Moszczenicy do Wo-
dzisławia Śląskiego przez Gołkowice 
i Skrzyszów oraz kursów z Godowa do 
Wodzisławia Śl. o 10:19 i 12:14. Te ostat-
nie dublowały się z innymi kursami 
przez Godów. W ich miejsce pojedzie 
autobus ze Skrzyszowa do Wodzisławia 
Śl. o 5.00, 6.00 i 10.15 przez Podbucze, 
Krostoszowice i Turzę Śląską. Urucho-
miony zostanie także kurs z Jastrzębia-
Zdroju do Wodzisławia Śl. przez Go-
rzyce i Czyżowice o 11.45.

Z rozkładu jazdy zniknie auto-
bus z Wodzisławia Śl. do Moszcze-
nicy o 8.05 oraz do Godowa o 11.45. 
Zabraknie także autobusów do Odry 
odjeżdżających o 10.00 i powrotnych 
o 10.50. Nie cieszyły się one zbytnim 
zainteresowaniem pasażerów, w związ-
ku z czym zostaną zastąpione innymi, 
np. autobusem do Odry przez Uchylsko 
i Olzę o godz. 13:45.

Od 1 września Powiat Wodzisław-
ski zorganizuje też całkowicie nowe po-

łączenie pomiędzy Wodzisławiem Śl. 
a Jastrzębiem-Zdrój przez Krostoszo-
wice, Skrzyszów i Szotkowice. Dzięki 
niemu przejazd ze Skrzyszowa do Ja-
strzębia będzie trwał niecałe 30 minut. 
Na tej trasie pojawią się na razie dwa 
kursy o 8.20 oraz 11.45 a powrotny 
o 14.05. Jeśli linia będzie cieszyła się 
zainteresowaniem, autobusy będą jeź-
dziły częściej.

Dzięki dobrej współpracy pomiędzy 
Powiatem i władzami Gorzyc w nowym 
roku szkolnym autobusy PKS zastąpią 
tzw. gimbusy i będą dowozić młodzież 
do gimnazjów w Gorzycach i Turzy Śl., 
a także do szkół w Gorzyczkach i Ro-
gowie. Przypomnijmy, że na mocy po-
rozumienia samorządów przewoźnik 
z powodzeniem robi to już w gminie 
Godów.

Duże zmiany czekają pasażerów 
w kwestii cen biletów. Powiat nie tyl-
ko nie podnosi opłat za przejazd, ale 
wprowadza nowe promocje. Obok już 
istniejącego biletu za 2 zł ważnego na 
terenie jednej miejscowości (1 zł ulgo-
wy), zniżkami objęto bilety na przejaz-
dy wczesnym rankiem (przed godziną 

6) lub wieczorem (po 19), które będą 
sprzedawane z 15-procentową ulgą. 
Dodatkowo w soboty obowiązywać 
będzie stała niska cena biletu wyno-
sząca 3 zł bez względu na długość trasy 
i czas podróży.

PKS wprowadza także bilety 3+ dla 
podróżujących rodzin. Opłata dla każde-
go dziecka wynosić będzie tylko 2 zł jeśli 
dorosły będzie miał pod opieką trójkę lub 
więcej dzieci. Można też będzie zamówić 
bilety grupowe ze zryczałtowaną ceną 
60 zł bez względu na trasę i ilość osób. 
Wystarczy wysłać dwa dni wcześniej e-
mailem do PKS-u.

Utrzymana zostaje też ulga dla stale 
korzystających z usług komunikacji po-
wiatowej. Co czwarty bilet miesięczny 
kosztować będzie tylko 10 zł. Ulga ta 
daje naprawdę duże oszczędności dla 
pasażerów, którzy dojeżdżają regular-
nie do pracy.

Z rozkładem jazdy obowiązują-
cym od 30 czerwca oraz tabelą opłat 
wraz z nowymi zniżkami można 
zapoznać się na www.powiatwodzi-
slawski.pl

czy wiesz co zrobić z przeterminowanymi lekami?
Wielu z nas zapewne wyrzuca leki do kosza, a przecież powinno się je pod-
dać utylizacji. musimy mieć świadomość, że leki to nie są zwykłe odpady, 
które mogą wylądować w śmietniku. Pomyślmy, co się stanie, jeśli znajdą 
je przez przypadek małe dzieci. Ale to nie jedyne zagrożenie, jakie niesie ze 
sobą wyrzucanie leków do zwykłego kosza na śmieci lub wylewanie ich do 
kanalizacji.

Przeterminowane i wycofane leki są 
tzw. odpadami niebezpiecznymi. Cho-
dzi o leki w każdej postaci: tabletki, 
kapsułki, ampułki, syropy, roztwory, 
czopki, zioła, maści, żele, plastry, ae-
rozole, itp. Wyrzucając leki do śmieci, 
powodujemy że trafiają one na skła-
dowisko odpadów. Stamtąd zawartość 
opakowań prędzej czy później przedo-
staje się do wód powierzchniowych lub 
podziemnych. Niewielkie stężenia le-
ków są wykrywane w ściekach, wodach 
oraz ziemi. Trzeba mieć świadomość, 
że oczyszczalnie ścieków nie radzą so-

bie z utylizacją leków. Bada-
nia przeprowadzone w USA wykaza-
ły, że chemikalia pochodzące z leków 
można znaleźć nawet w wodach wyko-
rzystywanych do produkcji wody pitnej! 
Co roku na wysypiska śmieci w naszym 
kraju trafia około 5 tys. ton leków. Do 
środowiska naturalnego przenikają m.
in. pozostałości po antybiotykach. Może 
to wpływać na uodpornianie się bakte-
rii na działanie antybiotyków i zmniej-
szenie skuteczności tych leków. Z kolei 
substancje o działaniu hormonalnym 
(np. estrogeny) negatywnie wpływają na 

proces rozrodu ryb czy płazów.

Gdzie można wyrzucać leki?
Przeterminowane leki zbierane są 
w specjalnych pojemnikach w aptekach 
lub w punktach selektywnego zbierania 
odpadów. Następnie poddawane są ter-
micznej utylizacji. Zobacz gdzie można 
zostawiać przeterminowane lekarstwa 
na terenie powiatu wodzisławskiego:

Wodzisław Śląski:
Pojemnik na przeterminowane leki, 

farmaceutki znajduje się w Służbach 
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Komunalnych Miasta w Wodzisła-
wiu Śląskim przy ul. Marklowickiej 
w godzinach urzędowania.

Wykaz aptek na terenie Wodzisła-
wia Śl., w których można zostawić prze-
terminowane lekarstwa:
1. Apteka z plusem ul. W. Witosa 28,
2. Apteka „Pod Koziorożcem” os. XXX
-lecia PRL 62 a,
3. Apteka „ESKULAP” ul. 26 Marca 55,
4. Apteka Prywatna ul. Armii Ludowej 1,
5. Apteka Prywatna „VIVAX 3” ul. ks. 
płk. W. Kubsza 24b,
6. Apteka „VIVAX” ul. ks. płk. W. 
Kubsza 2a,
7. Apteka „VIVAX” ul. 26-go Marca 18,
8. Apteka Prywatna ul. Targowa 12,
9. Apteka „Farmaceutów” ul. ks. płk. 
W. Kubsza 32,
10. Apteka Dr Optima ul. Radlińska 61.
11. „Jana Pawła” Sp. j. Apteka B. Noga, 
M. Noga ul. Jana Pawła II 8a, 44-300 
Wodzisław Śląski
12. Moja Apteka ul. Przemysława 9, 44-
286 Wodzisław Śląski
13. Apteka MEDHOUSE Graczyk 
i Wspólnicy sp z o.o. ul. Radlińska 68, 
Wodzisław Śląski 44-300

Pszów
Punkt selektywnego zbierania od-

padów zlokalizowany na terenie Zakła-
du Gospodarki Komunalnej i Mieszka-
niowej w Pszowie. Punkt czynny jest od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 
8:00 do 14:00.

Radlin
Punkt selektywnego zbierania od-

padów znajdujący się obok zaplecza 
Zakładu Gospodarki Komunalnej (za 
budynkami urzędu, w kierunku hałdy). 

PSZOK czynny jest w soboty w godzi-
nach od 9.00 – 17.00.

Rydułtowy
Punkt selektywnego zbierania od-

padów znajdujący się przy ul. Racibor-
skiej 150 (Zakład Gospodarki Komu-
nalnej). Czynny jest w poniedziałki od 
7:00 do 17:00, od wtorku do piątku od 
7:00 do 15:00.

Wykaz aptek z terenu Rydułtów, 
w których można zostawić przetermi-
nowane lekarstwa:
1. Apteka „VIVAX IV” Halina Zięba, ul. 
Kazimierza Przerwy-Tetmajera 150
2. Apteka „Pod Jaskółką” Jaskuła Sp. J., 
ul. Plebiscytowa 48
3. Apteka „Szczęść Boże” Mura-Spandel 
Sp. J., ul. Gen. Józefa Bema 8
4. Apteka „Orłowiec” Alicja Kontny, os. 
Orłowiec 20 A
5. Apteka „NA BEMA” Monika Gal-
bierz, ul. Gen. Józefa Bema 52
6. Apteka „GEMINI” Gemini Kontny 
Sp. J., ul. Strzelców Bytomskich 11
7. Apteka Św. Kamila, ul. Ofiar Terroru 3
8. Apteka „LYKOS”, ul. Raciborska 144 F
9. Apteka „Zdrowie”, ul. Obywatelska 
26 (w Biedronce)

Mszana
Punkt selektywnego zbierania od-

padów przy ul. Ks. Tuskera. Czynny 
w każdą sobotę w godzinach 10.00-
16.00 za wyjątkiem dni świątecznych.

Wykaz aptek z terenu Mszany, 
w których można zostawić przetermi-
nowane lekarstwa:
1. Apteka ul. 1 Maja 81, 44-325 Mszana
2. Punkt Apteczny ul. Centralna 78, 
44-323 Połomia.

Godów
Punkt selektywnego zbierania od-

padów w Skrbeńsku, przy ul. Piotro-
wickiej. Czynny w każdy poniedziałek 
w godzinach 11:00-17:00 – za wyjąt-
kiem dni świątecznych.

Wykaz aptek z terenu Godowa, 
w których można zostawić przetermi-
nowane lekarstwa:
1. Apteka „U św. Michała”, ul. 1 Maja 
105, 44-348 Skrzyszów, 
2. Punkt Apteczny ul. 1 Maja 18, 44-340 
Godów,
3. Punkt Apteczny, ul. Strażacka 1, 44-
341 Gołkowice
4. Punkt Apteczny, ul. Dębowa 2a, 44-
348 Skrzyszów
5. Punkt Apteczny, ul. 1 Maja 60a, 44-
340 Godów

Lubomia
Wykaz aptek z terenu Lubomi, 

w których można zostawić przetermi-
nowane lekarstwa:
1. Apteka w Lubomi, ul. Korfantego 34
2. Apteka w Syryni, ul. Krzyżowa 9

Gorzyce
Punktu Selektywnej Zbiórki Od-

padów Komunalnych w Gorzycach 
przy ul. Bogumińskiej 13. Czynny we 
wtorki od 8:00 do 15:00, w czwartki: 
maj-wrzesień 8:00-17:00, październik-
kwiecień 8:00-15:00 i w soboty od 8:00 
do14:00.

Marklowice
Punkt Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych zlokalizowa-
ny jest przy ul. Cmentarnej 9. Czynny 
w środy od godziny 7.00 – 17.00.

MłoDoŚć W CEnIE
Powiatowy Urząd Pracy w Wodzisławiu Śl. pozyskał prawie 400 tys. zł na aktywizację 
bezrobotnych mieszkańców powiatu do 30. roku życia. 

„Młodość w cenie” to najnowszy pro-
jekt wodzisławskiego urzędu pracy 
współfinansowany ze środków unij-
nych w ramach Europejskiego Fun-
duszu Społecznego, którego celem jest 
aktywizacja społeczno – zawodowa 45 
bezrobotnych osób do 30 roku życia 
z powiatu wodzisławskiego.

Program przewiduje poradnictwo 
zawodowe (w tym Indywidualne Pla-
ny Działania), warsztaty oraz szko-
lenia z zakresu technik aktywnego 
poszukiwania pracy, wsparcie psy-

chologiczno – doradcze realizowa-
ne w formie indywidualnych porad 
psychologa i doradcy zawodowego, 
a także staże. Dodatkowym elemen-
tem wsparcia będzie mobilne pośred-
nictwo pracy oraz indywidualna opie-
ka pośredników pracy, którzy będą 
pełnili funkcję „menedżerów” swoich 
podopiecznych.

Projekt realizowany jest do 
30.06.2015. Rekrutacja do projektu 
kończy się 30 czerwca. Każda osoba 
spełniająca wymagania (bezrobotny 

mieszkaniec powiatu wodzisławskie-
go do 30 roku życia zarejestrowany 
w PUP) i zainteresowana udziałem 
w projekcie powinna zgłosić się do 
swojego pośrednika pracy w urzędzie. 
Więcej informacji o projekcie udziela 
p. Anita Urbanowicz – Witek, specja-
lista ds. programów w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Wodzisławiu Śl., tel. 
32 459 29 51.
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Targi edukacyjne „pod chmurką”
Xii Powiatowe Targi edukacyjne, których organizatorem była Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna po raz pierwszy od-
były się w scenerii plenerowej na stadionie miejskiego Ośrodka Sportu i rekreacji w Wodzisławiu Śl.

 
Targi zorganizowano z myślą o młodych mieszkańcach powiatu, stojących przed koniecznością podjęcia decyzji 
o dalszej ścieżce edukacji.

 
Stoiska przygotowane przez szkoły wzbudzały wielkie zainteresowanie odwiedzających targi.

W dzisiejszych czasach wiele informacji 
można uzyskać przez Internet przegląda-
jąc stronę szkoły, ale z pewnością nic nie 
zastąpi bezpośredniego kontaktu z przed-
stawicielami szkół. 

– Tegoroczne Targi odwiedziło ok. 1000 
gimnazjalistów z naszego powiatu, ale tak-
że uczniowie z gimnazjów w Świerklanach 
i w Chałupkach – mówi Teresa Jakubiak, 
dyrektorka wodzisławskiej poradni.

Podczas Targów swoją bogatą ofertę 
edukacyjną na rok szkolny 2014/2015 za-
prezentowały szkoły ponadgimnazjalne 
z powiatu wodzisławskiego. Uczniowie 
z tych szkół uświetnili przebieg Targów 
występami artystycznymi, które bardzo 
podobały się odwiedzającym je gimna-
zjalistom. Udział w tegorocznych Targach 
wzięli również przedsiębiorcy zrzeszeni 
w Cechu Rzemieślników i Innych Przed-
siębiorców, Izbie Gospodarczej oraz przed-
stawiciele Powiatowego Urzędu Pracy 
i Młodzieżowego Centrum Kariery.

W nowym roku szkolnym Powiat pla-
nuje w swoich szkołach utworzyć 47 od-
działów dla młodzieży, a także 15 dla do-
rosłych (w ramach Powiatowego Centrum 
Kształcenia Ustawicznego w Wodzisławiu 
Śl.). Wśród nowych kierunków są technik 
analityk, elektromechanik oraz operator 
obrabiarek skrawających.

Postęp prac w projekcie pn. „System informacji Przestrzennej Powiatu Wodzi-
sławskiego – narzędzie wspomagania zarządzaniem w administracji publicznej”

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007 – 2013.

Przedmiotem projektu jest budowa 
zintegrowanego systemu informacji 
przestrzennej polegającego na połą-
czeniu w jeden system informatyczny 
baz danych funkcjonujących w urzę-
dzie w celu maksymalnego wykorzy-
stania zawartych w nich informacji. 
26 maja br., po rozstrzygnięciu prze-
targu nieograniczonego na zadanie 
pn. „Budowa baz danych geodezyj-
nych – tereny wiejskie. Obiekt I: 
Gorzyce”, podpisano umowę z kon-
sorcjum firm: 1) Przedsiębiorstwo 
Geodezyjno-Kartograficzne VERTI-
CAL Sp. z o.o. z siedzibą w Żorach, 

2) PMG SILESIA Sp. z o.o. z siedzibą 
w Katowicach.

W czerwcu 2014r. po rozstrzy-
gnięciu kolejnego przetargu nastąpi 
podpisanie umów na zadanie pn. „Bu-
dowa baz danych geodezyjnych – te-
reny wiejskie. Obiekt II: Marklowice 
i Mszana, Obiekt III: Godów, Obiekt 

IV: Lubomia”.
Również w czerwcu ogłoszono 

przetarg nieograniczony na zadanie 
pn. „Opracowanie i wdrożenie Syste-
mu Informacji Przestrzennej Powiatu 
Wodzisławskiego” (przetarg informa-
tyczny), a jego rozstrzygnięcie nastąpi 
w lipcu br.



WIEŚCI POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 7CZERWIEC 2014

Eko-aktywność się opłaca!
Stowarzyszanie „razem na Szybiku” z Wodzisławia Śl. zostało laureatem w konkursie „ekoAktywni’2014” i w nagrodę otrzymało 
„zielony czek” w wysokości 5 000 tys. zł. W konkursie oceniano wkład organizacji pozarządowych w ochronę przyrody i edukację 
proekologiczną.

14 czerwca w Parku Śląskim w Cho-
rzowie odbyło się rozstrzygniecie 
konkursu Eko-Aktywni 2014 dla 
najlepszych organizacji społecznych 
prowadzących działalność proeko-
logiczną. Konkurs organizuje Woje-
wódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach. W tym roku wpłynęło ponad 
50 wniosków. Nagrody przyznawa-
no w 3 kategoriach i były to Zielone 
Czeki w wysokości 5000, 7000 lub 10 
000 złotych. Starosta Wodzisławski 
zgłosił do konkursu Stowarzyszenie 
„Razem na Szybiku”, które prowadzi 
działania ekologiczne na terenie powia-
tu wodzisławskiego w formie realizacji 
zadań publicznych współfinansowa-
nych przez jednostki samorządu tery-
torialnego, a także poprzez codzienną 
działalność edukacyjną, informacyjną 
i praktyczną. W 2012 roku w ramach 
projektu „Wiedza ekologiczna szansą 
na lepsze jutro” organizacja przepro-
wadziła wielotorową kampanię eduka-
cyjną i informacyjną, której celem było 
podniesienie świadomości ekologicznej 
dzieci, młodzieży i ich rodzin z zakre-
su m.in. konieczności poszanowania 
zasobów przyrody, nawyku selektyw-
nej zbiórki odpadów, odpowiedzialnej 
konsumpcji, dbałości i ochrony dzie-
dzictwa przyrodniczego. W ramach 
konkursu na zbiórkę surowców wtór-
nych zebrano: prawie 6 ton (5 973 kg) 
makulatury, 254 kg (91 294 szt.) za-

krętek oraz 71 kg (3104 szt.) baterii. 
Z kolei przygotowany i wydany przez 
stowarzyszenie biuletyn informa-
cyjny o tematyce ekologicznej został 
rozdany uczestnikom projektu, a tak-
że korzystano z niego w trakcie inte-
rakcyjnych szkoleń odbywających się 

podczas 15 warsztatów edukacyjnych. 
W 2013 roku stowarzyszenie zrealizo-
wało ze środków własnych projekt „Co 
wisi w powietrzu”, którego głównym 
celem było wykazanie jak niewłaściwa 
gospodarka odpadami wpływa na stan 
środowiska naturalnego. Zorganizo-

wano kampanię edukacyjną na ten 
temat prowadzoną na stronach inter-
netowych stowarzyszenia w ZSP nr 4 
oraz na spotkaniach z mieszkańcami  
organizowanych przez stowarzyszenie 
„Razem na Szybiku” i Radę Dzielnicy 
Jedłownik Osiedle. W ramach współ-

pracy z ZSP nr 4 w Wodzisławiu Ślą-
skim stowarzyszenie prowadzi ciągłą 
zbiórkę surowców wtórnych. Przez 
ostatnie dwa lata zebrano: 41920 kg 
makulatury, 3231 kg plastikowych 
zakrętek, 280,80 kg puszek aluminio-
wych oraz 6988 kg elektrośmieci.

 
Nagrodę odebrała Danuta Hajok – prezes stowarzyszenia „Razem na Szybiku”.

Autami klasy mikro oraz czterokołowcami nie można jeździć bez prawa jazdy
rozwijający się rynek motoryzacji sprawił, że pojazdy klasy mikro o pojemności do 500 
cm3 są coraz popularniejsze również w Polsce jako auta miejskie. ich atrakcyjność wyni-
ka także ze względu na możliwość kierowania nimi już od 14 roku życia. jednak wbrew 
powszechnej opinii kierowanie nimi wymaga uzyskania prawa jazdy.
W Wydziale Komunikacji i Trans-
portu coraz częściej rejestruje się 
małe pojazdy klasy miko oraz czte-
rokołowce (quady). Często przy oka-
zji padają pytania jakie uprawnienia 
należy posiadać by takimi pojazdami 
móc kierować na drodze publicznej. 
Jak zauważa Arkadiusz Łuszczak, 
naczelnik wydziału – Ich właścicie-
le często są zaskoczeni odpowiedzią, 

bo wbrew informacjom podawanym 
przez niektórych sprzedawców pojaz-
dami takimi nie można jeździć bez 
prawa jazdy.

Zawiłości przepisów w tej kwe-
stii rozwiązały definitywnie zmiany 
wprowadzone po 19 stycznia 2013r. 
w ustawie o kierujących pojazdami. 
We wcześniej obowiązującym kodek-
sie drogowym popularne czteroko-

łowce zaliczane były często do moto-
rowerów, czyli kierowanie nimi przez 
osobę, która ukończyła 18 lat mogło 
się odbywać bez uprawnień.
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od 10 lat pomagają niepełnosprawnym
Warsztat Terapii zajęciowej św. hiacynta i Franciszek w Wodzisławiu Śl. prowadzony jest przez caritas Archidiecezji katowickiej, 
a współfinansowany przez Powiat Wodzisławski. Ośrodek daje możliwość osobom niepełnosprawnym z terenu powiatu wodzisław-
skiego realizować swoje marzenia dotyczące samodzielnego funkcjonowaniu w życiu społecznym. W tym roku mija 10 lat od jego 
utworzenia.

Okrągły jubileusz był okazją do spo-
tkania w większym gronie, a także 
do powspominania i obejrzenia spe-
cjalnie przygotowanego filmiku oraz 
występów artystycznych samych 
uczestników. Uroczystości rozpoczęła 
msza św. w kościele pw. Wniebowzię-
cia NMP w Wodzisławiu Śl. Po niej 
oficjalna część obchodów odbyła się 
w Wodzisławskim Centrum Kultu-
ry. Tam były kwiaty i życzenia, które 
złożyli przedstawiciele zaprzyjaźnio-
nych instytucji zajmujących się opie-
ką nad osobami niepełnosprawnymi, 
placówek edukacyjnych, przyjaciele 
i sponsorzy, a także władze samorzą-
dowe. W imieniu Powiatu gratulacje 
dyrektorowi WTZ Andrzejowi Pałce 
przekazali Przewodniczący Rady Po-
wiatu Eugeniusz Wala oraz Wicesta-

rosta Dariusz Prus.
Wodzisławski warsztat zajmuje się 

rehabilitacją zawodową i społeczną 
osób niepełnosprawnych, pozwalającą 
na przywrócenie lub pozyskanie przez 
te osoby umiejętności życia codzien-
nego i zwiększenie ich samodzielności. 
Obecnie przebywa w nim 35 osób, które 
korzystają z siedmiu pracowni o zróż-
nicowanym charakterze, co pozwala 
optymalnie dobrać zajęcia do ich zain-
teresowań. Oprócz pracowni, warsztat 
dysponuje salą rehabilitacyjną, prowa-
dzi zajęcia z psychologiem oraz zapew-
nia opiekę pielęgniarską. 

Występ uczestników warsztatu przygotowany specjalnie na jubileusz.

 
Gratulacje i życzenia składa Eugeniusz Wala.

W przepisach wprowadzonych 
po 19 stycznia 2013 r. sprecyzowa-
no, że nie wymaga uprawnienia do 
kierowania pojazdami jedynie kie-
rowanie rowerem oraz pojazdem za-
przęgowym. Ponadto bez prawa jazdy 
można kierować motorowerem, czyli 
pojazdem posiadającym dwa lub trzy 
koła, jeśli w dniu wprowadzenia usta-
wy kierujący był pełnoletni.

Ustawa wymaga jednak prawa jazdy 
kategorii AM w przypadku pojazdów 
mikro i quadów, czyli tzw. czteroko-
łowców lekkich, których masa własna 

nie przekracza 350 kg i nie rozwijają 
one prędkości większej niż 45 km/h. 
W tej kategorii prawo jazdy można 
uzyskać po ukończeniu odpowied-
niego kursu oraz po zdaniu egzaminu 
państwowego w wojewódzkim ośrod-
ku ruchu drogowego po ukończeniu 
14 roku życia lub w wyniku wymiany 
karty motorowerowej. Natomiast do-
kumentem uprawniającym do kiero-
wania czterokołowcem, którego masa 
przekracza wartość 350 kg lub pręd-
kość konstrukcyjna jest większa niż 
45 km/h jest prawo jazdy kategorii B1, 

które można uzyskać w wieku 16 lat.
Na marginesie należy dodać, że 

posiadacze prawa jazdy kategorii 
B mogą bez przeszkód korzystać 
z uprawnień także w zakresie niż-
szych kategorii. Zatem, aby legalnie 
poruszać się małym samochodem lub 
quadem po drogach publicznych oraz 
w strefach ruchu gdzie obowiązują 
przepisy kodeksu drogowego, nale-
ży ukończyć odpowiedni kurs, zdać 
egzamin a następnie uzyskać w wy-
dziale komunikacji odpowiednie 
uprawnienie.
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Szlakami Zielonego Śląska – nowy przewodnik krajoznawczy

Jest to trzeci tom z serii „Szlakami 
Zielonego Śląska”, a prace nad prze-
wodnikiem rozpoczęły się już w 2008 
roku. W zamierzeniu autorów niniej-
sze opracowanie to nie tylko prze-
wodnik krajoznawczy, ale również 
kompendium wiedzy o naszej małej 
Ojczyźnie, tj. okolicach położonych 
po dwóch stronach dolnej Olzy: po-
wiatach wodzisławskim i karwińskim, 
gminach Świerklany i Zebrzydowice 
oraz Jastrzębiu-Zdroju. Opracowanie 
zawiera opis geograficzno-przyrod-
niczy pogranicza, zarys dziejów po-

granicza i turystyki w regionie, noty 
biograficzne kilkudziesięciu osób, in-
formacje o muzeach i izbach pamięci, 
rozbudowane opisy monograficzne 
kilkudziesięciu miejscowości (infor-
macje o dziejach miast i wsi, opisy 
zabytków, miejsc pamięci i obiektów 
przyrodniczych), wreszcie drobiazgo-
we opisy kilkunastu szlaków. Ustalenia 
są wynikiem kwerendy archiwalnej, 
lektury około tysiąca publikacji, wielu 
lat badań terenowych. Tekst ilustruje 
kilkaset zdjęć i map. Publikacja do-
stępna jest w księgarniach.

Świadomie korzystają z Internetu
LO im. Noblistów Polskich w rydułtowach zostało laureatem i miejsca w ogólnopolskim konkursie „Nasz Projekt eTwinning 2014”. 
Delegacja szkoły nagrodę odebrała podczas X Ogólnopolskiej konferencji Programu eTwinning, która odbyła się 6 czerwca w Teatrze 
Stanisławowskim – Stara Pomarańczarnia w muzeum łazienki królewskie w Warszawie.

Projekt „Safetiquette”, dotyczący 
bezpieczeństwa nastolatków w In-
ternecie, zdobył pierwszą nagrodę 
w konkursie tematycznym „Świado-
my Użytkownik Internetu”, sponso-
rowaną przez Ministerstwo Admi-
nistracji i Cyfryzacji oraz specjalną 
nagrodę Prezesa Image Recording 
Solutions. Z kolei koordynatorkę 
projektu, Mirosławę Dykę-Płonka, 
uhonorowano listami gratulacyjny-
mi i dyplomami uznania Dyrektora 
Generalnego Fundacji Rozwoju Sys-
temu Edukacji, Śląskiego Kuratora 
Oświaty oraz Minister Edukacji Na-
rodowej.

– Nikt chyba się nie spodziewał, że 
zajdziemy tak wysoko, gdyż o nagrody 
walczyło wiele świetnych projektów. 
Było to dla nas wielkie i miłe zasko-
czenie. Uważam, że w pełni na to za-
służyliśmy – w pracę nad zadaniami 
projektowymi włożyliśmy całe serce 
oraz wolny czas. Było to dla nas pa-
miętne doświadczenie, nawiązaliśmy 
mnóstwo nowych przyjaźni. Projekt 
nie tylko udoskonalił nasz język an-
gielski, ale również nauczył współpra-

cy w międzynarodowej grupie – mówi 
Martyna Urbanek z LO w Rydułto-
wach.

Warto dodać, że projekt został już 
wcześniej nagrodzony Krajową i Eu-
ropejską Odznaką Jakości eTwinning 

w partnerskich krajach oraz II Na-
grodą „Konkursu eTwinning 2013” 
w Czechach. Koordynatorowi pol-
skiemu przyznano Europejski Znak 
Innowacyjności w Nauczaniu i Ucze-
niu się Języków Obcych 2013.

 
Delegacja LO im. Noblistów Polskich w Rydułtowach  podczas pobytu w Warszawie.

Szlakami zielonego Śląska 3 (U nas i za miedzą) to najnowszy przewodnik krajoznawczy 
po okolicach Godowa, Gorzyc, jastrzębia-zdroju, Lubomi, marklowic, mszany, Pszowa, 
radlina, Świerklan, Wodzisławia Śląskiego, zebrzydowic, a także Bogumina, Dolnej 
Lutyni, Dziećmorowic, karwiny, Orłowej i Stonawy, autorstwa Aleksandra Żukowskiego 
i regionalisty Daniela jakubczyka.

 
Przewodnik krajoznawczy „Szlakami Zielonego Śląska”.
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Od samego rana na placu przy MOSiR w Wodzisławiu Śl. trwały zapisy.

 
Mimo jazdy w strugach deszczu, z twarzy 
uczestników nie znikał uśmiech.

 
Przejazd przez strefę przemysłową w Skrzyszowie.

Po przejechaniu 25 km 
przeszedł czas na posiłek 
i odpoczynek na Tropikal-
nej Wyspie w Marklowi-
cach.

 
I jeszcze jeden podjad pod górkę w Skrzyszowie.

 
Tadeszu Chrószcz Wój Marklowic i Eugeniusz Wala 
witają rowerzystów na mecie.

 
Przejazd przez most nad autostradą A1 
w Krostoszowicach.

 
Chwila na odpoczynek połączona z komasacją grupy.

 
Formowanie peletonu na płycie boiska.

 
Pierwszy podjazd pod górkę. Na czele grupy Koordynator Paweł Kowol 
wraz z Przewodniczącym Rady Powiatu Eugeniuszem Walą.

Aktywnie przywitali lato
Sześciuset uczestników, peleton o długości około kilometra i uśmiechy na twa-
rzach bez względu na pogodę – tak wyglądał XVi Powiatowy rajd rowerowy 
zorganizowany przez Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śl.
Tegoroczna trasa imprezy wiodła z Wodzisławia Śl. do Marklowic przez 
Krostoszowice, Skrzyszów, Mszanę i Wilchwy. Peleton z bieżni stadionu 
miejskiego w Wodzisławiu Śl. wyruszył w prawie 25 kilometrową trasę, 
aby po trzech godzinach przy dźwiękach orkiestry zameldować się na 
Tropikalnej Wyspie w Marklowicach.

Sponsorem tegorocznego rajdu była firma Maximus Broker.


